*Simplicitas
humilitatis
filia.*

Psal. 58.5.

Matth. 7.3.

Propriae de-

fectus consi-

dera alienos

neglige.

Recollationem animi, magnam denique

pacem & mentis quietem: vt alienos defe-

ctus intueri, ingentia mala parit & incō-

moda; puta superbiam, temeraria iudicia,

indignationem erga fratrem meum, eius-

dem quoque vilipendium, inquietem

conscientię, zelum indiscretum, aliaque

eiusmodi animum turbare nata. Si quem

autem interdum in proximo defectum

vides, ita eum à te videri debere sancti a-

iunt, vt fructum inde tibi aliquem capias.

Insignem ad hoc modum nos docet San-

ctus Bonaventura: Si quando, inquit, In regulam Novi.

c. 12.

I. modice te-

merarium iu-

dicum expu-

gnandi.

Antequam

alium arguae

teipsum prius

excute.

S cal-

caleat, & ego eum diiudicare audeam? quid est autem, quod in fratre meo noto, comparatum ei quod in me vere esse scio?

Alium huius rei modum assignat Sanctus Bernardus, & eum in primis etiam *informat.* ^{10.} *vita in*
documento ibi practicabilem. *Cum vides,* inquit, *aliquid* in alio, *quod tibi displaceat,* statim *vide si hoc* *est in te,* & *ipsum absconde.* *Si vero videt a-*
liquid quod tibi placet, quamplimum etiam *vide si hoc est in te,* & *si est, tene,* & *si non* *est, assume,* & acquirere stude. Atque hoc modo fieri, ut omni ex refructum simus aliquem capturi.

2.2. q. 60. art.

3.

Eccles. 10. 3.

2. Radix.

Temere iudi-
cans eisdem
virtutis foliis esse
obnoxius.

Rom. 12. 7.

Omnia mun-
danda mundu-

dolorum. 26.

est, innoxium humorem cuncta cummu-
lat, omnia in malum accipiendo.

Addunt his insuper Patres, quamvis etiam id quod videtur aperte malum esset (quamquam peccatum non sit, ut malum tenere, quod constat tale esse) insignis virtutis ac perfectionis signum daturum cum, qui proximum quantum potuerit, excusare conabitur. Vnde S. Bernardus, *Excusa intentionem,* si opes non potes, putai- ^{10. 11.} *gnorantiam,* puta subreptionem & obliu- ^{10. 11.} *nem naturalem,* puta *cajum,* & subitum *primum* ^{Meis} *motum.* Sane si proximum a- ^{10. 11.} *mareatus* sicut nos ipsos, & cum sicut alte- ^{10. 11.} *rum* me (amicus enim est alter ego) intue- ^{10. 11.} *remur,* eius excusandi modi & rationes minime decesserint. Quā autē homo se ex- ^{10. 11.} *cusat,* quam se propugnat, quā culpas suas ^{10. 11.} *inminuit* & purgat! Eodē prorsus modo ^{10. 11.} *cum proximo ageremus,* si cū ut nos meti- ^{10. 11.} *psos* diligemus. Cum autem error ita c- ^{10. 11.} *uidens* & culpabilis est, ut nullus sit excu- ^{10. 11.} *sationis* locus, cogita euidentissimā eip- ^{10. 11.} *candi* occasionē oblatam, & tentationem à qua oppugnat fuit, fuisse grauissimā, ^{10. 11.} & intra temporis dicito. Si haec tentatio- ^{10. 11.} *ta* acriter & vehementer me impetuisset, ^{10. 11.} *quā* hunc imperiū, si itē diabolo, qui tē- ^{10. 11.} *tuit,* tanta tentādi mei potestas daretur, ^{10. 11.} *quanta* cī est ad hunc tentandū data, quā Deus bono grauiter ac turpiter impegi- ^{10. 11.} *sem!* B. P. N. Ignatius si quid videret, quod tam euidenter & clare esset malū, ut exco- ^{10. 11.} *sationi* non posset esse locus, nec viliū- ^{10. 11.} *ter purgationi effugī, iudicium suum* suspendebatur, & ad sacram Scripturā cōfici- ^{10. 11.} *giens,* dicebat, *Nolite ante tempus iudicare,* ^{10. 11.} *neconon illud Domini ad Samuelem, Deut. 1. 3.* *intuetur res tuas & eorū denique illud Apostoli,* ^{10. 11.} *Domino suo quisque stat aut cadit.*